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Zahrádky.Možná nebudou. Restaurace.
Vadí jim, že zdražil zábor veřejného
prostranství. Změny. Týkají se i vzhledu
zahrádek, což také zvýší náklady. Ceny.
Provozovatelé hrozí, že podraží STRANA 2
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Do kin míří netradiční animák Anomalisa
Režisér a scenárista Charlie Kaufman stojí za divácky velmi úspěšnými filmy jako Adapta-
ce, Věčný svit neposkvrněné mysli nebo V kůži Johna Malkoviche. Hlavní postavou jeho
nového filmu Anomalisa je Michael Stone (na snímku). Velmi úspěšně se živí jako životní
motivátor, který radí, jak žít, abyste se měli co nejlépe. Ale on sám neví, co si počít. Tedy
klasické kaufmanovské téma, ovšem s jednou novinkou. Jde o Kaufmanův první animova-
ný snímek. Českou premiéru si Anomalisa odbude zítra. PARAMOUNT PICTURES

Svátek slaví: Elena/Herbert
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Patnáct nejtalentovanějších
doktorandů brněnských uni-
verzit dostalo stipendijní
šeky v celkové hodnotě 4,5
milionu korun. Soutěž nazva-
ná Brno Ph.D. Talent podpo-
ruje prostřednictvím stipen-
dií mladé vědce, a ti se tak
svému výzkumu mohou vě-
novat naplno. V letošním
roce uspěli doktorandi, kteří
se věnují například výzkumu
kmenových buněk či rakovi-
ny prsu.
Příjem pět až osm tisíc ko-

run, hodiny práce v laborato-
řích a náročné studium. To je
život doktorandů. Jejich plat
je buď jejich jediným pří-
jmem, nebo si přivýdělek
musí hledat jinde – často na
úkor studia. Zabránit tomu,
aby brněnské univerzity při-
cházely o své talentované
mladé vědce, pro které je

snazší odejít do soukromé sfé-
ry či do zahraničí, má právě
unikátní program podpory
Brno Ph.D. Talent. „Bez ved-
lejšího přísunu financí nejde
s doktorandským příjmem
vyjít. A i přes odhodlání a sna-
hu investovat co nejvíce ener-

gie do svého výzkumu si pak
řada studentů musí hledat
různé brigády, což se často
odráží na kvantitě i kvalitě vý-
sledků,“ tvrdí například Mi-
chal Benovics, který na Masa-
rykově univerzitě zkoumá pa-
razity a jejich evoluci.

„Tito talentovaní vědci zvy-
šují kvalitu výzkumu a vývo-
je v Brně a lákají sem další za-
hraniční vědce. Investice do
mladých talentů se Brnu vrá-
tí,“ uvedl při předávání šeků
brněnský primátor Petr
Vokřál. RADEK BABIČKA

Sedět v létě jen
uvnitř restaurace?
Zahrádky jsou pro
provozovatele už
moc drahé.

Důvodem hrozící nepřítom-
nosti zahrádek v centru je
zdražení záboru veřejného
prostranství, jež je důsledkem
nové metodiky radnice měst-
ské části Brno-střed. Někde se
zřízení zahrádky prodraží až
čtyřnásobně, řekli podnikate-
lé provozující restaurace v cen-
tru Brna.

Zahrádkymohou být otevře-
né od dubna do konce října,

provozovatelé ale zvažují, zda
se jim vůbec vyplatí je oteví-
rat. Podle mluvčí městské čás-
ti Denisy Kapitančikové jsou
ale ceny oproti jiným městům
vlídné.

V minulosti bylo možné pla-
tit za zahrádky o velikosti přes
dvacet metrů čtverečních buď
šest korun za metr čtvereční
na den, nebo paušál 6500 ko-
run za měsíc. Nyní se paušál
zrušil a platit se musí šest ko-
run za metr čtvereční denně
za zahrádku bez podesty, osm
korun za zahrádku s podestou.

Provozovatelé tvrdí, že se
o zdražování dozvěděli v úno-
ru a platit má už letos. „Máme
stometrovou zahrádku, za kte-
rou jsme za sezonu platili ko-
lem 45 tisíc korun. Podle no-

vých podmínek bychom měli
platit přes 170 tisíc korun,“
uvedl Zdeněk Sklenář, který
má na náměstí Svobody restau-
raci Zlatá loď. Podle něj se do-
mluvilo zhruba 50 podnikate-
lů z centra s restauracemi, že
se budou snažit s radnicí do-
hodnout na lepších podmín-

kách. Pokud se tak nestane,
hrozí, že zahrádky vůbec ne-
otevřou. Změny se navíc netý-
kají pouze cen, ale například
i vzhledu zahrádek, takže by
se jejich pořízení ještě prodra-
žilo. A to by se prý mohlo pro-
jevit i v cenách pro zákazní-
ky. ČTK

Jedna z oceněných Michaela Galoczová, která se věnuje výzkumu rakoviny prsu. METRO

V Brně má v příštích letech
vzniknout pět parkovišť Park
and Ride za více než 340milio-
nů korun. Každé nabídne stov-
ky míst, řekl primátorův ná-
městek Richard Mrázek
(ANO). Podle něj byměly větši-
nu nákladů pokrýt dotace
z Evropské unie. Jedno parko-
viště by mělo vzniknout
v městské části Královo Pole
u nádraží. „Předpokládáme,
že by tammohla být až tisícov-
ka míst,“ uvedl Mrázek. Další
parkoviště město plánuje na
Purkyňově ulici u sportovní
haly Vodova. Třetí má být
v městské části Líšeň poblíž
areálu firmy Zetor, další
v městské části Bohunice na
ulici Bohunická, kde bude
podle Mrázka parkování pro
nákladní auta a kamiony, po-
slední by mělo vzniknout
u univerzitního kampusu a Fa-
kultní nemocnice Brno. ČTK

Jediný brněnský minipivo-
var, který se specializuje na
svrchně kvašené pivo – Lucky
Bastard, chystá v létě rozšíře-
ní do nových prostor. Důvo-
dem je zvýšená poptávka.
Nový pivovar bude mít zá-
kladní kapacitu kolem 4000
hektolitrů ročně, s možností
rozšíření až na 10 tisíc hekto-
litrů, což je hranice, která
dělí malé pivovary od střed-
ních. „Náš současný pivovar
již delší dobu vyrábí na sto
procent, a to i v zimnímobdo-
bí, další růst je podmíněn pře-
sunem do jiné lokality, ač stá-
le v okresu Brno-město,“ řekl
jednatel pivovaru Jan Grme-
la. Přesné místo zatím uvést
nechtěl. Pivovar se dál bude
specializovat na vaření sil-
ných svrchně kvašených
piv. ČTK

Zahrádka na náměstí Svobody MAFRA

Zahrádky? Letos hrozí,
že se vůbec neotevřou

Studenti. Rozdělili si 4,5 milionu Minipivovar.
Zvětší kapacitu

Parkoviště.
Cíl je méně aut
v centru města

inzerce
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Tuto sobotu už po-
jednasedmdesáté
vyběhnou závodní-
ci na trať Běhu
Lužánkami.

Na startu by se mělo objevit
přes sedm set běžců z více
než patnácti zemí světa. Pořa-
datelé už několik let zažívají
přetlak zájemců, a tak hlavní
závody rozdělují do dvou
běhů. Na trať díky tomu mo-
hou vyběhnout jak profesio-
nální, tak rekreační běžci. Bě-
žecký den kromě závodů do-
spělých, kdy muži absolvují
osmikilometrovou a ženy
šestiapůlkilometrovou trať,
nabídne i závody dětských ka-
tegorií. Do těch se zájemci
mohou registrovat i namístě.

Startovné se v nich na roz-
díl od elitních běhů neplatí.
Nejkratší trať pro malé běžce

narozené v roce 2005 a mlad-
ší měří 400 metrů.
Běh Lužánkami patří k nej-

významnějším tradicím br-
něnského sportu a je druhým
nejstarším během na Mora-
vě. Koná se nepřetržitě od
roku 1946, má tradiční start
a cíl, změnil se jenom povrch
tratě. Jarní termín lužánecké-
ho běhu vždy předznamená-
val zahájení atletické sezony.

Historicky nejúspěšnějším
běžcem je Jaroslav Kocourek,
který v 70. letech vyhrál pět-
krát. Loni padly v obou hlav-
ních závodech traťové rekor-
dy, když mezi muži kraloval
Keňan Hillary Kiptum Ki-
maiyo časem 22 minut a 36
sekund, zatímco závod žen
ovládlaMaďarka Zita Kácsero-
vá v čase 22 minut a dvě
sekundy. RADEK BABIČKA

Běh Lužánkami je v Brně velmi oblíbený. METRO

Nabízíme možnost umístění
v Domově pro seniory

a Domově se zvláštním režimem.

• bydlení v jednolůžkových a dvoulůžkových
pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KONTAKT:
sociální pracovnice

tel.: 545 213 641, (8–15 hodin)
email: slunce@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

Domov Slunce
Francouzská 16, Brno

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

inzerce

Park Lužánky
zcela zaplní běžci



www.metro.cz BRNO středa 16. března 2016 04

Preventivní vyšetření šedého zákalu zdarma

Katarakta neboli šedý zákal je
onemocnění, které postihuje nej-
častěji osoby ve věku 65 až 75
let. Jedná se o zkalení přirozené
oční čočky, které brání průchodu
paprsků světla na sítnici. Pokročilé
stádium doprovázejí tyto příznaky:
zamlžené, zhoršené a zkreslené vi-
dění na blízko i do dálky a také
citlivost na světlo.
Jediným řešením šedého záka-

lu je bezbolestná operace, během
které oční chirurg vymění zkalenou
oční čočku za čočku umělou. Celý
zákrok trvá asi 15 minut a hradí
ho zdravotní pojišťovny. „Operace
šedého zákalu je nejčastějším ope-
račním zákrokem u pacientů nad
60 let. V NeoVizi operujeme ně-
kolik tisíc pacientů s šedým záka-
lem ročně. S tímto onemocněním
tedy máme opravdu rozsáhlé zku-
šenosti,“ vysvětluje docentka Šárka
Skorkovská, primářka Oční kliniky
NeoVize.
Výzkum australských vědců s ná-

V NeoVizi používají k operaci šedého zákalu nejmodernější technologie.

Je vám přes šedesát a máte pocit, že hůř vidíte?
Pak by vás mohl trápit šedý zákal. Toto časté oční
onemocnění komplikuje život řadě seniorů,
přitom se dá jednoduše vyřešit. Zda opravdu
trpíte šedým zákalem, můžete bezplatně zjistit
v brněnské Oční klinice NeoVize.

zvem Blue Mountains Eye Study
potvrdil, že úspěšná operace šedé-
ho zákalu snižuje riziko předčasné-
ho úmrtí člověka. A to až o 40%.
Jako důvody uvádí lékaři především
psychiku člověka, která se po ope-
raci katarakty mnohonásobně zlep-
ší. „Pacienti trpící šedým zákalem
po úspěšném podstoupení operace
jsou prokazatelně v mnohem lepší
fyzické i emocionální kondici, než
lidé s neléčeným šedým zákalem.
Tito lidé netrpí tak často deprese-
mi, vedou aktivní život bez závislosti
na okolí, lépe spí. To vede k tomu,
že se u těchto lidí významně snižuje
riziko vzniku vysokého krevního tla-
ku, diabetu a srdečních potíží a tím
klesá i míra úmrtnosti,“ vysvětlují au-
toři Studie, lékaři Public Health and
Community Medicine na univerzitě
v Sydney.
Tezi potvrzuje i docentka Šárka

Skorkovská z NeoVize: „Lidem se
po operaci katarakty výrazně zvýší
kvalita života a to může souviset

s omezením výskytu infarktu či dal-
ších zdravotních komplikací. Ale to
platí převážně pro pacienty v po-
kročilém stádiu nemoci. V České
republice operujeme kataraktu už
v počátečních stádiích, nečekáme,
až šedý zákal dozraje, tudíž to pro
pacienta nebývá tak markantní změ-
na. Důležité je, chodit pravidelně
na prohlídky.“
V rámci prevence šedého záka-

lu zve Oční klinika NeoVize v Brně
Židenicích seniory starší 60 let

na oční vyšetření zdarma. Pokud
tedy máte pocit, že se vám po še-
desátce zhoršuje vidění a ještě jste
nebyli na operaci šedého zákalu, ne-
zapomeňte se objednat.
Na preventivní vyšetření šedého

zákalu v NeoVizi se můžete objed-
nat na telefonním čísle 775 858 700
nebo e-mailem na adrese info@ne-
ovize.cz. Oční klinika NeoVize sídlí
v prvním patře polikliniky Viniční v Br-
ně-Židenicích.

www.neovize.cz

inzerce

Mladí budou vozit
své kamarády na
mejdany.

Netradiční krok učinil brněn-
ský dopravní podnik. Protože
nemůže najít dostatek řidičů,
zkouší lovit v jiných vodách.
Protože je Brno město vyso-
kých škol a studentů, zkouše-
jí nabrat nové řidiče právě
z řad mladých lidí. Studen-
tůmnabízí dlouhodobé brigá-
dy v tramvajové kabině.
Brněnský dopravní podnik

oznámil svůj záměr před ně-
kolika dny. Zájemci o netra-
diční brigádu, která bude ře-
šena dohodou o pracovní čin-
nosti, musí pocházet z řad vy-
sokoškolských studentů, mít
více než 21 let a řidičské
oprávnění skupiny B.
Kromě momentální výpo-

moci si podnik od verbování
studentů slibuje příchod vy-

sokoškoláků z technických
oborů. „Už v minulosti se
nám tito brigádníci z řad vy-
sokoškoláků osvědčili. Řada
z nich u nás dokonce našla
po škole uplatnění,“ sdělil ge-
nerální ředitel Dopravního
podnikuměsta BrnaMilošHa-
vránek.
Dopravní podnik chce vyso-

koškolské studenty zaškolit
během letních prázdnin. Zku-
šenosti s tím už má. „Kurzy
určené vysokoškolákům
jsme vminulosti už organizo-
vali, naposledy to byl kurz ři-
dičů autobusové dopravy
v roce 2008,“ uvedla správní
ředitelka brněnského doprav-
ce Eva Lukavská. iDNES.cz

Tramvaje v Brně BMHD.CZ

Městská část Brno-sever chce
ještě víc oživit v Husovicích
park Marie Restituty, který je
podnáspem zrušené železnič-
ní tratě z Brna do Tišnova na
místě bývalého hřbitova. Po
loňské rekonstrukci osvětle-
ní a oplocení dětského hřiště
vypsala městská část zakáz-
ku na studii celkové revitali-
zace parku. Chce tak zjistit,
kolik peněz by nové řešení
parku stálo a na kolik etap by
bylo možné práce rozdělit.
Park sice není v nijak zane-

dbaném stavu, i tak z něj
chce radnice udělat ještě pří-
jemnější místo pro odpoči-
nek a relaxaci. Kvůli blízkosti
gymnázia v Elgartově ulici by
měla být v parku přístupná
bezdrátová wi-fi síť. Vznik-
nout by zde měly nové pěší
trasy a bývalý železniční ná-
sep by mohl sloužit v zimě
sáňkařům. V parku je památ-
ník padlým v obou světových
válkách, který by se měl do-
čkat důstojnějšího umístění.

Park je pojmenovaný po
husovické rodačce. Ta se sta-
la řeholní sestrou a celý život
pečovala o chudé a nemocné.
Zemřela v roce 1943, popravi-
li ji nacisté. ČTK

Hodili tričko do galerie
Zajímavá výstava se koná 22. května v Uměleckoprůmys-
lovémmuzeu. Brňané tam mohli nosit svoje svršky
a z nich známý český designér Maxim Velčovský vytvořil
mozaikovou stěnu, která má být „výtvarným obtiskem
města a jeho obyvatel“. Podobnou instalaci v minulosti
vytvořil v Amsterdamu. Výstava se příznačně jmenuje
Vše za 39 a komplexně představuje tvorbu jednoho z nej-
výraznějších českých designérů. MAFRA

Park v novém.
I pro sáňkování Šaliny řídí

studenti
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Od 17. do 20. března se
na brněnském výstavišti v pa-
vilonuG2uskutečnídalší ročník
prodejní výstavy rybářských
potřeb RYBAŘENÍ, na které
představí novinky pro další se-
zonu, ale i tradiční sortiment
přední dodavatelé a importéři
rybářských potřeb na český
trh. Jmenujme například
značky Daiwa, Shimano, Mi-
vardi, Fox, Nash a mnohé další!
Součástí veletržní nabídky
bude také atraktivní dopro-
vodný program se zajímavými
přednáškami a praktickými
ukázkami.

Rybářská aréna se zajíma-
vými osobnostmi
V doprovodném programu

výstavy s názvem rybářská
Aréna se návštěvníci dozvědí
o nových technikách lovení,
například o chytání sumců
s revoluční vábničkou
na umělé nymfy. Vyslechnou
si také příběhy zkušených
rybářů z oblasti kaprařiny,

muškaření, přívlače, lovu
v česku i ve světě. Na koho
se můžete těšit v tomto
roce? Karel Nikl poradí, jak
správně lovit na plovoucí
boilies, lov kaprů z dale-
kého odhozu přiblíží Jirka
Scopex Majer. Tomáš Blažek
nám přiblíží svět kaprů
ve své přednášce Žij svůj
sen na Českých svazových
vodách. Mistr světa
v muškaření Luboš Roza
nás zavede prostřednictvím
svých zážitků na mistro-
vství světa v muškaření Big
River Race na Slovensku.

Praktické ukázky
a představení novinek
Neméně zajímavou sou-

částí doprovodného pro-
gramu bude i představení
a praktické ukázky novinek
jednotlivých vystavovatelů,
ať už se jedná o představení
nových typů krmiv
a dalšího rybářského vy-
bavení. Můžeme také zmínit

i nácvik nahazování při
muškaření. Opět bude v pro-
vozu profesionální rolovací
stroj na výrobu boilies. Vy-
robené vzorky budou zdar-
ma pro návštěvníky. Před

pavilonem G2 se můžete
těšit na pravou rybářskou
pohodu, nebude chybět
ani občerstvení a posezení
u vody!

Odborné poradenství pro
všechny rybářské techniky
Nejenom začínající kapraři

jistě přivítají odborné
rady od předních českých
rybářských kapacit, jako
jsou třeba Tomáš Blažek,
Ivan Juřička, Lukáš Krása,
Michal Kučera, Roman
Kuršner, Karel Nikl, Radek
Řehák, Jaroslav Těšínský
a další. S mořským rybo-
lovem zase poradí Pavel Petr
z firmy Adler, s rybařením
v Norsku Vladimír Zelenka
z firmy Zerp.

TOP exponát výstavy
Rybaření
I v letošním roce pokra-

čujeme v návštěvnicky
atraktivní soutěži TOP ex-
ponát výstavy Rybaření.
Vítěz se z přihlášených

exponátů vybírá v rámci
anonymního internetového
hlasování. A že je z čeho vy-
bírat! Přehled přihlášených
exponátů naleznete na we-
bových stránkách výstavy
od 15. března 2016. Výsledky
soutěže budou vyhlášeny
v rámci nedělního dopro-
vodného programu výstavy
Rybaření na podiu v pa-
vilonu G2.

Vstupenka na Rybaření
již za 80Kč!
Chcete navštívit výstavu

Rybaření výhodněji? Za-
kupte si vstupenku online
za 80Kč! Zvýhodněné vstu-
penky získáte na www.bvv.
cz/rybareni – odkaz VSTU-
PENKY & REGISTRACE.
Vyberte výstavu Rybaření,
zaplaťte online, a navštivte
výstavu za 80Kč. Sleva platí
pouze pro úspěšnou online
platbu.

Více informací naleznete
na www.bvv.cz/rybareni

Vše pro úspěšnou rybářskou sezónu
zakoupíte na výstavěRybaření

V¯STAVA RYBA¤ENÍ - RÁJ PRO RYBÁ¤E
Významné značky rybář

ských potřeb z ČR

i zahraničí

Nákup za výhodné ceny

Představení a testován
í novinek

Profesionální rolovací st
roj na výrobu

boilies v akci - VZORKY
ZDARMA!

Atraktivní přednášky ry
bářských osobností

Zakupte si vstupenku online za 80 Kč

Aktuální informace na
www.bvv.cz/rybareni

PRODEJNÍ
V¯STAVA
RYBÁ¤SK¯CH
POT¤EB

17.– 20. 3. 2016 BRNO – V¯STAVI·Tù / PAVILON G2 www.bvv.cz/rybareni
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Nabízíme volNé pracovNí
pozice i pro osoby

se zdravotNím postižeNím

v průmyslových areálech,
obchodních centrech, obchodech
a v administrativních budovách

Nabíz íme :

• Po zkušební době náborový příspěvek
až 5000,-Kč

• Možnost profesního růstu
• Práce pro zajímavé klienty
• Zvýhodněné pobyty na rekreační
šumavské chatě

• Zaměstnanecké beneity
• Prémie za mimořádné výkony

Požadujeme :

• Chuť pracovat
• Čistý trestní rejstřík
• Věk nad 18 let

pozice

bezpečnostní pracovník

info@ozpmanagement.cz
tel: 601 569 798 (po - pá 9:00-16:00)

Úchvatnou krásu
planety ukáže
filmový festival.

Himálajské vrcholy, íránské
a africké řeky nebo poušť
Kalahari. To vše a mnohé dal-
ší během pouhých dvou veče-
rů procestují návštěvníci fil-
mového festivalu Expediční
kamera. V kině Scala se 22.
a 23. března představí devět
cestovatelských a outdooro-
vých filmů.

„Filmový festival Expedič-
ní kamera přináší celovečer-
ní promítání filmů o dobro-
družství, divoké přírodě, po-
znávání nového, o extrém-
ních zážitcích i sportech,“ při-
bližuje témata Pavel Pichler
z pořádajícího sdružení Nabo-
so. Horská dobrodružství
představuje litevský film Hi-
malaya. Jeho autorka během
třítýdenního treku v nejvyš-

ším pohoří světa hledá odpo-
věď na to, čím a kým vším
vlastně Himálaj je.
V horách se odehrává i děj

filmu 82 dní. Ten dokumentu-
je jedinečný sportovní vý-
kon, kdy dvojice horolezců
během pouhých 80 dnů zdo-
lává všechny čtyřtisícové
hory v Alpách. Několik filmů
zavede diváky na toky světo-
vých řek. Jeden z nich vyprá-
ví příběh řeky Colorado. Kdy-

si mohutný tok více než dvě
dekády nespatřil moře. Vy-
schl vždy dřív, než se k němu
dostal. V roce 2014 se však
dva národy rozhodly Colora-
do s mořem opět propojit.
Jak velkolepý projekt dopadl,
ukáže snímek Mizející delta.
Na dobrodružnou plavbu po
neznámé africké řece i na pu-
tování pralesem, na jehož
konci je území obávaného
kmene Suri zavede diváky

nejnovější film slovenského
cestovatele a dokumentaristy
Pavola Barabáše. „Jako hosté
na festivalu vystoupí cestova-
tel a kuchař Milan Václavík,
brněnský dobrodruh Albert
Fikáček a Jiří Sázel, který se
už několikrát setkal s dalajlá-
mou a spolupracoval na stav-
bě školy v Himálaji,“ říká
Pichler. Filmový festival zaví-
tá i do dalších měst jižní Mo-
ravy. RADEK BABIČKA

inzerce

Vydejte se na Kalahari nebo do Himálaje (na snímku vpravo). 2x EXPEDIČNÍ KAMERA

Hitem mezi žádostmi o dota-
ce na nové kotle je v Jihomo-
ravském kraji se stal ten na
biomasu. Žádá o něj třetina
lidí z celkových 900, kteří se
v lednu a únoru o dotaci při-
hlásili.
Jihomoravský kraj v první

výzvě rozdělí lidem na ekolo-
gičtější zdroje osmdesát mili-
onů korun. První žádosti
bude Rada Jihomoravského
kraje projednávat už na břez-
nových zasedáních. V přípa-
dě schválení bude s úspěšný-
mi žadateli uzavřena smlou-
va o poskytnutí dotace.

Kraj by chtěl letos stihnout
vyhlásit ještě druhou výzvu,
v níž by na nové kotle mohli
Jihomoravané dostat dalších
padesát milionů korun. ČTK

Nové kotle.
Na biomasu

Kolik dostanete

85
Až tolik procent z ceny nové-
ho kotle můžete dostat. Maxi-
mální dotace pro jednoho
zájemce je 127 500 korun. Již-
ní Morava by měla z EU do-
stat 400 milionů, vymění se
za ně tři tisíce kotlů.

Putujte pralesy, horami
a zůstaňte v klidu Brna
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ZELENÉ
PIVO
NA ZELENÝ
ČTVRTEK
24. 3. 2016

www.zelenepivo.cz
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Druhé desetiletí své exis-
tence letos otevře vůbec
nejslavnější speciál v dějinách
pivovaru Starobrno – Zelené
pivo. Půllitry se v celé České
republice zazelenají ve stejný
den: na velikonoční Zelený
čtvrtek, který letos připadá
na 24. března. Celkem budou
mít štamgasti k dispozici
4 600 hektolitrů piva neob-
vyklé barvy, bez něhož si
mnozí svátky jara už vůbec
nedokážou představit.

Zelené pivo se už jedenáct
let připravuje podle ste-
jné receptury. Letos ho
starobrněnští sládci vařili

v první únorový den. Pří-
mo ve varně do něj spolu
s chmelem přidávali bylinný
výluh. Jeho přesné složení
zná jen několik lidí, kteří by
se dali spočítat na prstech
jedné ruky. Bilinný výluh
se připravuje ze tří druhů
bylin, jedinou „odtajněnou“
je kopřiva dvoudomá.
„Výluh je velmi koncentro-
vaný a velmi silný. Přesné
dávkování je výrobním
tajemstvím,“ řekl manažer
kvality Jiří Brňovják. Dů-
ležitou součástí receptury
je také speciální světlý
ječný slad, který si nechává
pivovar Starobrno vyrábět
ve sladovně v Hodonicích.

Zelené pivo se vaří z kva-
litní vody, zmíněného svět-
lého ječného sladu a jakost-
ního žateckého chmele
tradičním způsobem na dva
rmuty. Svou sílu Zelené pivo
získává spodním kvašením
po dobu osmi dnů. Dlouhým
zráním při teplotě jednoho
stupně Celsia se Zelené
pivo chuťově zakulacuje
a získává svůj typický buket
a říz. Posledním krokem při
výrobě je přidání likéru.
Právě díky unikátní tech-
nologii, bylinnému vý-

luhu a likéru má Zelené
pivo svou jedinečnou chuť
a nezaměnitelnou barvu.

Ačkoli se Zelené pivo
prodává v celé České re-
publice, skalní příznivci
si ho nenechají ujít přímo
u zdroje – v Pivovarské res-
tauraci, na přilehlé terase
a v Pivnici na Mendlově
náměstí. A řada z nich
přichází pečlivě připravena:
nechybí tak zelené oblečení

a doplňky, často i paruky
či výrazné líčení. Zkrátka
show, při které nezůstává
pozadu ani obsluha restau-
race. Všichni se každoročně
těší také na bohatý hudební
a zábavný program. Stejně
jako vloni si lidé mohou
dopřát ještě jeden zážitek
– z Mendlova náměstí se
za 60 korun projet centrem
Brna v Šalina pubu, tedy
unikátní pivní tramvaji,

kde se bude Zelené pivo také
čepovat. Speciální rozjezdy
se uskuteční v 17:00, 18:00,
19:00 a 20:00 hodin.

Závěrem přinášíme jedno
doporučení: sledujte FB,
dozvíte se tam novinky,
které Starobrno chystá
a průběžně aktualizuje.
S dostatečným předstihem
zde najdete i kompletní
hudební program.

Zelené půllitry opět přivítají Velikonoce
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Vznik sálu podpo-
řil i premiér.

O koncertním sálu v Brně se
dlouho jen mluvilo, nikdy na
něj ale nebyly peníze. Po ná-
stupu nové koalice ANO, Žít
Brno, KDU-ČSL a SZ se však
daly věci do pohybu a vznik Ja-
náčkova kulturního centra se
rýsuje. Primátorův náměstek
zodpovědný za kulturu Matěj
Hollan, který se o posun v pro-
jektu zasadil, už dříve řekl, že
si stavba vyžádá 1,3 miliardy
korun. Brno do toho podle
něj může vložit zhruba půl
miliardy korun.

Sál by měl být hotový
v roce 2019 a nabídne 1250
míst. V současnosti na rohu
Besední a Veselé ulice, kde
má stát, skončil záchranný ar-
cheologický průzkum. Poté
by místo měly obsadit staveb-
ní stroje, které začnou v první

etapě hloubit podzemní gará-
že. Stavbu samotného centra
chce město začít koncem
příštího roku.

Na podpoře vzniku centra
se na společné schůzce shodli
premiér Bohuslav Sobotka,
ministr kultury Daniel Her-

man, primátor Petr Vokřál
a jihomoravský hejtman Mi-
chal Hašek. Podle Sobotky
bude vláda hledat možnosti,
jak finančně projektu stavby
sálu pomoci. Centrum by
mělo být domovskýmmístem
brněnské filharmonie. ČTK

Brněnští vědci vyvinuli pří-
stroj, který má lékařům pomo-
ci v léčbě rakoviny. Do oblasti,
kde je zhoubný nádor, se zasu-
nou elektrody, které do posti-
ženého místa vyšlou impulzy,
jež narušenou buňku zničí. Za-
tím bude sloužit k experimen-
tům, jde o funkční prototyp.
Novinka, kterou vědci předsta-
vili, má až trojnásobný výkon
oproti stávajícímu zařízení,
které je na trhu. „Na zničení
tumorů se nepoužívá vysoká
teplota, ale vysoké napětí,“
uvedl Tomáš Andrašina z radi-
ologické kliniky Fakultní ne-
mocnice Brno. ČTK

Brno se dočká
kulturního centra

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce
Bůček sk. 69,- Kč
Bůček bk. 79,- Kč
Panenka 170,- Kč
Krkovička 79,- Kč

Vepřová kýta sk. 69,- Kč
Celá kýta 59,- Kč
Celá plec 59,- Kč
Celá kotleta 89,- Kč
Mleté maso vepřové 69,- Kč
Syrové vepř.sádlo s kůží 20,-Kč/kg

Nelekejte se – při koupi Vám maso vykostíme
a naporcujeme dle Vašeho přání. Bereme stravenky.

Pracujeme: Po – Pá 6 – 16.30 hod. / So 7 – 11 hod.

KAŽDOU SOBOTU SLEVY na vybrané druhy masa

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 84,- Kč
Kotleta 89,- Kč
Kýta 89,- Kč
Vepř. půlka 59,- Kč (váha cca 38-45 kg)

(nad 10 kg cena 10 Kč/kg)

Jedině u nás koupíte:

C
t

(váha cca10–15 kg)
(váha cca 5–8 kg)
(váha cca 4–5 kg)

Pracovní obuv, oděvy a pomůcky
Brno, Koliště 49 www.kars-brno.cz

Rakovina. Je tu
nový přístroj

Vizualizace Janáčkova kulturního centra BRNĚNSKÉ KOMUNIKACE

Zprávy krátce

LídremMaleček
Starosta městské části
Brno-sever Martin Male-
ček (Sdružení občanů
Lesné) bude v Jihomorav-
ském kraji pro podzimní
krajské volby lídrem se-
skupení Starostové pro
jižní Moravu, ve kterém
se pro volby spojila hnu-
tí Starostové a nezávislí
a Starostové a osobnosti.
V současném krajském
zastupitelstvu jsou Sta-
rostové a nezávislí spo-
lečně s TOP 09 a mají
pět mandátů z celko-
vých 65. ČTK

inzerce
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Pokud přemýšlíte, kam
na výlet za nevšední
podívanou s nádechem
jara, přírody a venkova,
zajeďte se podívat do Brna
na zemědělský veletrh TE-
CHAGRO!.

Jarní agrární vele-
trh TECHAGRO se koná
na výstavišti v Brně
od neděle 3. dubna
do čtvrtka 7. dubna. Je
určen všem zemědělcům,
farmářům, chovatelům,
zahrádkářům, lesníkům,
myslivcům a vůbec všem
milovníkům přírody
a krásné krajiny. Výstavní
areál se všemi pavilony
a přilehlými venkovní-
mi plochami zaplní přes
sedm set vystavovatelů -
českých výrobců a prodejců
zahraničních značek.

Největší výstavní
plochu tradičně zau-
jme zemědělská tech-
nika. Firmy představí
nejmodernější mod-
ely traktorů, sklízecích
mlátiček a řezaček, tech-
nologie pro živočišnou
výrobu i stroje a zařízení
pro práci v lese. Na své
si jistě přijdou i drobní
farmáři a zahrádkáři,
neboť zde najdou malou

zemědělskou mechanizaci,
minitraktory, techniku
pro údržbu zeleně, ale
i osivo, sadbu, agrochemii
a další zahrádkářské
potřeby.

Vyhrajte na veletrhu
traktůrek Stiga Estate 5092 H
Návštěvníci veletrhu

mohou dokonce jeden
zemědělský stroj vyhrát
v návštěvnické soutěži.
„Návštěvníci se jí mohou
zúčastnit hned po vstupu
do areálu výstaviště tím,
že vyplní a na určené mís-
to odevzdají vstupenku
na veletrh. V soutěži tipují,
kolik návštěvníků přijde
na veletrhy TECHAGRO,
ANIMAL VETEX, SILVA
REGINA, BIOMASA 2016.
Vítězem se stane ten, kdo
se svým tipem nejvíce
přiblíží počtu návštěvníků.
Vybrat si mohou ze dvou
výherních cen“, říká
manažerka veletrhů Rado-
vana Pastrňáková. Soutěží
se o ideálního pomocníka
na středně velké zahrady,
traktůrek Stiga Estate 5092
H. Je vybaven motorem
Briggs & Stratton o výkonu
16,5 HP a hydrostatickým
pohonem. Sečení se za-
píná elektromagneticky.
Druhou hodnotnou výhrou

je populární broková ko-
zlice Cynergy Hunter.

Zvířata do zahrady i do stáje
Asi největší podívanou

pro návštěvníky vele-
trhu je tradičně výstava
hospodářských zvířat. V pa-
vilonech i na venkovní ploše
vyrostou stáje pro téměř
tři sta kusů skotu, ovcí,
koz, prasat a koní. Zvířata
zde předvedou nejlepší
čeští chovatelé a samotná
přehlídka je zážitkem
pro velké, ale i malé di-
váky. Chovatelské svazy si
připravili zajímavý dopro-
vodný program včetně
ochutnávek mléčných
produktů, ukázek dojení
či zpracování ovčí střiže.
Zábavu nabídne i wester-
nový ranč John Deere, kde
si diváci mohou zkusit ko-
munikaci s koněm Equi-
point, svézt se na koních
či zhlédnout ukázky jez-
deckých sportů. Na farmě
nebude chybět i kravička
Galloway s teletem,
zábavný program doplní

od neděle do úterý (3. - 5.
dubna) dětem určená po-
hádka O Popelce na koních.

Zábavu pro odborníky i laiky
chystá myslivecký pavilon Z
Veletrh SILVA REGINA

nabídne myslivecké oděvy,
zbraně, výstavy trofejí, ale
také bohatý doprovodný
program. „Těšit se můžete
na trubače, sokolníky,
kynology, zajímavé hosty
a hudební vystoupení. Část

pavilonu Z je věnována
výstavě Lobkowitzův dům,
vystaveny zde budou rodové
trofeje, kolekce historick-
ých map a uniforem či
historické kočáry. Pro děti
je připravena lesní peda-
gogika. Venkovní plochy
obsadí ti nejlepší mistři
dřevorubci, kteří budou
nejen soutěžit, ale také
stavět krmelec či vyrábět
dřevěné sochy. Připraven
je i včelařský pavilon
s technologiemi a včelími
produkty“, zve na závěr Ra-
dovana Pastrňáková.

Termín 3. dubna – 7. dubna si
určitě poznačte do kalendáře
a vydejte se za nevšední
podívanou a zábavou
do Brna na veletrh TECHA-
GRO.
Více informací najdete

na www.techagro.cz, kde
je možné si zakoupit vstu-
penky za výhodnou cenu
a stáhnout si zdarma mobil-
ní aplikaci s doprovodným
programem.

Přijďte si pro jarní inspiraci na zemědělský veletrh TECHAGRO!

Mezinárodní veletrh
zemědělské techniky

Mezinárodní
veterinární veletrh

Mezinárodní lesnický
a myslivecký veletrh

Veletrh obnovitelných
zdrojů energie

v zemědělství a lesnictví

3. – 7. 4. 2016 BRNO – VÝSTAVIŠTĚ
www.techagro.cz

● Zemědělská a lesnická technika

● Osivo, sadba, agrochemie

● Výstava hospodářských zvířat

● Technologie pro chov

● Energetické využití biomasy

● Myslivost a lovectví
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Autorská verze
opery Carmen
může být strhující
drama.

S mluvenými dialogy místo
obvyklých recitativů nastudu-
je Národní divadlo Brno slav-
nou operu Carmen od Geor-
gese Bizeta. Dialogy mají při-
blížit operu její původní, au-
torem předepsané podobě.
Zároveň podle divadelníků
umožňuje vytvořit na jevišti
strhující drama.
„Carmen je velmi temný

příběh,“ řekl o díle režisér To-
máš Pilař. Hlavní hrdinku ne-
vidí jako romantickou figu-
ru. Děj nahlíží spíše perspek-

tivou Dona Josého, jehož Car-
men zcela opanuje. Kvůli váš-
ni ke krásné cikánce se pak
jeho spořádaný život rozklá-
dá a spěje k tragédii. Nako-
nec se José mění v pašeráka
a vraha. Spolu s Josého svě-
tem se mění a rozpadá i scé-

na, kterou výtvarník Aleš Va-
lášek sestavil z beden na tabá-
kové listí. Inscenace je stylizo-
vána do 40. let 20. století. Po-
stavu Carmen ztvární maďar-
ská mezzosopranistka Atala
Schöcková v alternaci s Janou
Hrochovou. ČTK
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Více českých autorů od stře-
dověku do současnosti zařadi-
li pořadatelé na program 25.
ročníku Velikonočního festi-
valu duchovní hudby v Brně.
Přehlídku tvoří šest koncertů
v pěti chrámech v centru
Brna. Hudba je vždy vybrána
s ohledem na konkrétní
prostor.
„Letošní téma se obrací

domů, k symbolice srdce
jako útočiště,“ řekla noviná-
řům ředitelka pořádající
Filharmonie BrnoMarie Kuče-
rová. Ambicí organizátorů
bylo co nejširší rozprostření
festivalu – co do stylu i stáří
vybrané hudby, doplnil dra-
maturg Vladimír Maňas.
Festival zahájí 20. března

v katedrále na Petrově Janáč-
kova filharmonie Ostrava
pod taktovkou Heika Mathia-
se Förstera. Zazní například
zřídka slýchaná díla Milosla-

va Kabeláče a Luboše Fišera
a také písňový cyklus Jana Ha-
nuše Dřevěný Kristus, novo-
dobá premiéra oratoria Sní-
mání z kříže od Františka Xa-
vera Richtera z roku 1749
nebo varhanní koncert, na
kterém zazní Labyrint světa
a ráj srdce od Petra Ebena. Re-
citovat bude jeho syn Marek.
Jedním z vrcholů přehlíd-

ky bude vystoupení francouz-
ského ženského ansámblu
Discantus s velikonočním re-
pertoárem středověké Fran-
cie, ale také zpěvy z Antifoná-
ře Elišky Rejčky, královny,
která dožívala v klášteře na
Starém Brně. Tam se koncert
také uskuteční.
Velikonoční festival zakon-

čí 3. dubna Filharmonie Brno
pod taktovkou Libora Peška.
Zazní Foersterova Symfonie
č. 4. cmoll Veliká noc a Dvořá-
kovo Te Deum. ČTK

Carmen přichází
v původní podobě

Postava Carmen není romantickou figurkou. NDBRNO.CZ

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Vždy ve skvělé kondici.
Servis 5+

Renault doporučuje

Renault SERVIS. Stále v pohybu. Stále plni života.
www.servis5plus.cz

Široký výběr letních pneumatik za skvělé ceny!
1. 3. – 31. 5. 2016

inzerce

Velikonoce. Více
české hudby
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O plastových oknech se říká, že
jsou „bezúdržbová“, to ale nezna-
mená, že nepotřebují údržbu vůbec
žádnou. Protože se blíží čas jarních
úklidů, připravili jsme pro Vás
jednoduchý návod na údržbu plas-
tových oken.

Jak nám řekl Martin Klvač, ředitel
irmy OKNA HNED: „Chceme, aby
každý náš zákazník věděl, jak se
správně postarat o svá plastová
okna. Jen při správné údržbě budou
okna funkční maximálně dlouhou
dobu a budou efektivně bránit
únikům tepla. Nemusíte se bát, toh-
le zvládne opravdu každý. V našem
eshopu www.okna-hend.cz navíc
nabízíme speciální sadu na čištění
a údržbu plastových oken, se kterou
je to ještě jednodušší.“
Okenní rám
Rámy všech nových oken jsou

opatřeny ochrannou fólií, tu je
potřeba strhnout co nejdříve.
K čištění rámu oken se nám osvědčil
Intenzivní čistič FENOSOL - speciál-
ní prostředek na čištění a ošetřování
plastových povrchů z tvrdého PVC,
který je obsažen v naší sadě.
Skleněná výplň
Údržba skel spočívá v občasném

omytí prachu a jiných nečistot
běžným mycím prostředkem
na sklo. Nikdy však na okna
nepoužívejte hrubé čisticí
prostředky!

Lidstvo je velmi zvláštní živočišný
druh – tak trochu do sebe zahleděný
a naivní. Posuďte sami: poté, co
stanula noha člověka na prvním
jiném vesmírném tělese, už sníme
o dobývání nových světů, o zak-
ládání civilizací na jiných plane-
tách. Určitě to není nic jiného, než
jen zbožné přání - že když jsme si
nedokázali ani přes tisíce let vývoje
zvyknout vedle sebe mírumilovně
žít na této planetě, že se nám to
snad podaří na jiné oběžnici. A také,
že když si na Zemi nenávratně ka-
zíme životní prostředí a vzduch,
co dýcháme, že bychom mohli na-
jít nový svět s dýchatelnou atmo-
sférou...

Nový film uváděný Hvězdárnou
a planetáriem Brno nazvaný Tajem-
ství neviditelných světů vám ale
ukáže docela jiný paradox. Ukáže
vám, že i když člověk pokukuje
po objevování světů vzdálených
řady světelných let, ve skutečnosti
nerozumí často ani tomu, co se
odehrává sotva metr před ním.
Ani Zemi totiž nemáme tak dobře
prokouknutou, jak si možná mys-
líme. Třebaže jsme naši domovskou
planetu dokázali osídlit na všech
kontinentech a dokážeme přijmout
telefonní hovor i e-mail skoro od-
kudkoli, ještě jsme neprozkoumali

Při jarním úklidu nezapomeňte
na plastová okna!

Odhalte tajemství
neviditelných světůKování a kliky

Promazávaní pohyblivých části
kování je nedílnou součástí údržby
plastových oken. Doporučujeme
olej FENOSOL (je také obsažen
v naší sadě). Stačí zhruba jednou
za půl roku stříknout olej do po-
hyblivého místa kováni, aby nez-
atuhlo a mohlo se dokonale otvírat
i vyklápět. U kliky pak stačí jen jed-
nou za rok dotáhnout šrouby.

Kanálky pro odtok
Vyfrézované otvory ve spodní

části rámu okna slouží k odtoku
vody, která se může dostat mezi
křídlo a rám. Je důležité udržovat
kanálky průchodné. Stačí otevřít
okno a ve spodní části rámu odstra-
nit nečistoty.
Těsnění v rámu
Životnost moderních poly-

merových těsnění je vysoká, ale
i tak podléhá přirozenému stár-
nutí. Je vhodné těsnění ošetřit
jednou za půl roku prostředkem
FENOFLEX, který najdete v naší
sadě. Prostředek naneste na hadřík
a otřete těsnění. Takto ošetřené
těsnění zůstává elastické a doko-
nale odpuzuje vlhkost.

„Těchto pár rad Vám pomůže
se postarat o vaše plastová okna
správně, ty pak budou stále krás-
ná a hlavně budou dokonale plnit
svoji funkci.“ dodává Klvač ze
společnosti OKNA HNED.

řadu alternativních světů, které
jsou zde přítomny. Je to svět nano-
technologií, svět našeho vlastního
lidského těla, svět podmořských
hloubek i svět obyčejné lesní hou-
by. Každý z těchto světů skrývá své
vlastní příběhy, které mnohdy ještě
člověk nedokázal dekódovat.

Vydejte se s námi na pouť do těchto
světů. Přijďte na film Tajemství nevi-
ditelných světů. Pomocí záběrů z ele-
ktronových mikroskopů, vysoko-
rychlostních kamer i časosběrných
záběrů uvidíte objekty a jevy, jaké
jste ještě neviděli. Uvidíte dechber-
oucí podívanou jako vystřiženou ze
špičkových science-fiction filmů –
jenom s tím rozdílem, že tohle vše
je reálné!

Pořad produkovaný National Geo-
graphic podpořila společnost FEI,
brněnský výrobce elektronových
mikroskopů. České znění namluvil
Ondřej Vetchý. Speciální laserovou
projekci uzpůsobenou přímo pro sál
digitária Hvězdárny a planetária Brno
připravil Ondrej Kamenský. Součástí
představení je prohlídka hvězdné
oblohy – ukázka několika jasných
hvězd, nejnápadnějších souhvězdí
a některých objektů vzdáleného
vesmíru.

Uvádí Hvězdárna a planetárium
Brno od dubna!

výborná
káva

zákusky

Měřičkova 20 • 621 00 Brno - Řečkovice

veselakavarna.cz

www.okna-hned.cz
Standardní rozměry, dodání druhý den!

SKLADEM!MÁMEOKNA
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Developer CTP Invest opět po-
změní podobu Brna. Chystá
výstavbu hotelu z velké světo-
vé sítě, kancelářské prostory
i studentské koleje.
Několik let nedostavěná

a následně prázdná budova
stojící ve stínu kancelářské
budovy Spielberg Tower se
po dlouhém čekání dočká
prvního nájemníka. A ne
lecjakého – na nábřeží Svrat-
ky k Heršpické ulici se nastě-
huje největší světový hotelo-
vý řetězec Marriott. Ten by
měl v budově otevřít hotel
s dvěma stovkami pokojů.
Budovu stejně jako celý při-

lehlý kancelářský komplex
postavila v letech 2007 až
2012 firma nizozemského
podnikatele Remona Vosse.
Služeb hotelu si ale užijí spí-
še obchodníci než turisté.
V posledních letech se de-

veloper v Brně čím dál víc po-
souvá směrem k centru. Na-
příklad na Ponávce už nedáv-
no postavil skladové a kance-
lářské budovy. Nyní tam do-
končuje administrativní kom-
plex, do kterého se má nastě-
hovat gigant IBM a další fir-
my. Jen o kousek vedle chce
záhy – až získá stavební povo-

lení – začít stavět soukromou
studentskou ubytovnu s dvě-
ma sty lůžky. Fungovatmá už
od letošního podzimního se-
mestru.
CTP také vlastní rozsáhlý

areál bývalé Vlněny, který po
vyřízení potřebných náleži-
tostí plánuje zbourat a na
jehomístě postavit desítky ti-
síc čtverečních metrů kance-
láří. První etapa by měla být
(zatím firma nemá ani územ-
ní rozhodnutí) hotová už kon-
cem příštího roku. Bourat
a následně stavět chce develo-
per začít už letos. iDNES.cz

Výstavba. Hotel,
kanceláře i koleje

Budoucí podoba okolí Spielberg Tower SPIELBERK.CZ

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností na prvních pět uvedených dělnických pozic zaškolíme.
Výhodou je vyučení v oboru „kovo“. Pro ostatní pozice požadujeme vyučení v oboru a praxi. Pro pozici
Technolog CNC obrábění vyžadujeme SŠ s maturitou strojního zaměření.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Výhodné vlakové spojení, cesta z Hlavního nádraží Brno trvá cca 8 minut.

• Technolog CNC obrábění – vytváření
dokumentace a návrhů technologických postupů

• Strojírenský dělník/dělnice v obrobně
– obsluha CNC obráběcích center;
sériová výroba, nepřetržitý provoz

• Odlévač/odlévačka – obsluha tlakových licích
strojů; nepřetržitý provoz

• Kovář – obsluha kovacích strojů; třísměnný provoz

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové
úpravě – práce na hranicím lisu, ruční broušení
nebo vrtání; nepřetržitý provoz

• Pracovník čištění strojů – čištění strojů
a zařízení

• CNC soustružník a vrtař – obsluha CNC
obráběcích strojů, kusová výroba

• Frézař – obsluha konvenčních strojů

• Brusič na plocho a na kulato – obsluha
konvenčních strojů

• Strojní opravář – opravy a prohlídky strojů;
nepřetržitý provoz

• Řidič/řidička VZV – odvoz vyrobených kusů
a navážení materiálu; nepřetržitý i dvousměnný
provoz

• Nástrojař-strojní mechanik – práce při údržbě
a opravě forem nebo zápustek; nepřetržitý
provoz

přední světový dodavatel zdravotnických
a hygienických výrobků nejvyšší kvality hledá
vhodné kandidáty/kandidátky na pozici:

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna

ŠVADLENA ZDRAVOTNICKÉVÝROBY DĚLNICE VE ZDRAVOTNICKÉVÝROBĚ
Náplň práce:
• šití zdravotnických pomůcek

Požadujeme
• vyučení v oboru nebo praxe v oboru
• manuální zručnost
• pečlivost
Pokud máte zájem o tuto pozici nebo
bližší informace, kontaktujte nás:
Lada Zemánková, tel. 544 425 632
zamestnani@cz.LRmed.com

www.Lohmann-Rauscher.cz

Nabízíme
• dvousměnný provoz
• možnost zkráceného úvazku
• možnost zajištění autobusové
dopravy po předchozí domluvě

Náplň práce:
• ruční balení zdravotnických komponentů do operačních setů

Požadujeme
• manuální zručnost
• pečlivost
• odpovědnost
Pokud máte zájem o tuto pozici nebo bližší informace,
kontaktujte nás:
Eva Schroederová, tel. 544 425 681
Eva.Schroederova@cz.LRmed.com

• nástup možný ihned
• závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• dodatková dovolená
• kooperativní prémie
• věrnostní odměny

Daří se. Zaměst-
nanci firem na jižní
Moravě si polepšili
na platech.

Na jižníMoravě stoupla v loň-
ském 4. čtvrtletí hrubá mzda
o čtyři procenta na 27 506 ko-
run měsíčně. Zaměstnanci si
v průměru polepšili o 1049

korun. Reálný růst s ohledem
na inflaci dosáhl 3,9 procen-
ta. Vyplývá to z informací,
které zveřejnil Český statistic-
ký úřad.
Za celý kalendářní rok prů-

měrná mzda v kraji vzrostla
o 888 korun na 25 718 korun.
Nominální růst tak dosáhl
3,6 procenta, reálný růst byl
o 0,3 procenta nižší. Čtyřpro-
centní nárůst mzdy v posled-
ním kvartále loňského roku

znamenámezi regiony repub-
liky spíše průměr.
V absolutním vyjádření

byla průměrná hrubá měsíč-
ní mzda v Jihomoravském
kraji ve 4. čtvrtletí loňského
rokumezi kraji třetí nejvyšší,
po Praze a Středočeském kra-
ji. Průměrná mzda v Česku
v loňském 4. čtvrtletí mezi-
ročně stoupla o 1046 korun
na 28 152 korun, tedy o 3,9
procent.

Loni dosáhl průměrný vý-
dělek 26 467 korun. Podle
analytika Home Creditu Mi-
chala Kozuba je tlak na růst
mezd již poměrně velký
a v řadě profesí je nedostatek
pracovníků. „Výrazné plus je
také nízká inflace, která udr-
žuje reálné mzdy vysoké. Za-
tím všechny předpoklady
mluví pro to, aby růst pokra-
čoval i v následujících kvartá-
lech,“ uvedl Kozub. ČTK

Zastupitelka je proti

Podnikání CTP se nelíbí zastu-
pitelce Haně Kašpaříkové ze
sdružení Čisté Tuřany.

● Byla například jednou z hlav-
ních kritiček plánované vý-
stavby logistického centra
Amazon v Brně.

● „CTP podle mne nestaví měs-
totvorně, plán na přestavbu
Vlněny například nedodržu-
je uliční čáru,“ kritizuje
Kašpaříková přístup develo-
pera.

inzerce

Dobrá zpráva:mzda na jižní
Moravě vzrostla o 4 procenta

Kde nejvíce rostly platy

Nejvíc peněz přišlo podle Čes-
kého statistického úřadu
obyvatelům středních Čech.

● Tam na účty zaměstnanců
přišlo v průměru o 1252 ko-
run více. Což je z celorepubli-
kového pohledu nejvíce, je
to nárůst o 4,7 procenta. Na-
opak v Olomouckém kraji si
lidé přilepšili jen o 765 Kč.
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Loni v červnu zaplnil chátrající stadion Petr Švancara při své rozlučce. MAFRA

Město chce v dal-
ších letech zrekon-
struovat chátrající
sportoviště.

Kdysi slavný stadion ožil loni
v létě při rozlučce s kariérou
fotbalisty Petra Švancary. Do
té doby se dlouhé roky nevyu-
žíval.
Náklady na opravu by ne-

měly přesáhnout dvě miliar-
dy korun, nyní se odhadují
na 1,7 miliardy, řekl náměs-
tek primátora Richard Mrá-
zek. Náklady ale mohou být
i nižší. Město chce získat dota-
ci z Evropské unie i od státu.
Díky projektumá podleMráz-
ka vzniknout v okolí stadio-
nu až 1500 parkovacích míst.
Radní Brna schválili, že

město přípravnými činnost-
mi pověří svou společnost Br-
něnské komunikace. „Je nut-
né připravit dokumentaci
pro územní rozhodnutí na in-
frastrukturu v území Ponava,
zajistit odkup autorských

práv dokumentace namoder-
nizaci stadionu do vlastnictví
města a aktualizovat doku-
mentaci pro územní rozhod-
nutí,“ uvedl Mrázek.
Dokumentace na moderni-

zaci stadionu vznikla už před
několika lety, avšakměsto ne-
mělo podle Mrázka dostateč-
ně ošetřeno, aby bylo jejím
majitelem. Proto to musí na-
pravit, aby s ní mohlo nadále
pracovat.
Podle Mrázka mají práce

na stadionu tři fáze. První je
vybudování parkovacích
ploch, druhá jsou práce na sa-
motném stadionu s jeho hra-
cí plochou a zázemím a třetí
fáze zahrnuje opatření, která
je nutné připravit pro případ-
né vybudování blízké hokejo-
vé arény, o které jedná hoke-
jová Kometa Brno. Město by
však nebylo investoremhoke-
jové arény.
U stadionu by mělo být až

1500 parkovacích míst. „Ve
spodní části stadionu by
měly vzniknout garáže, kde
bude 750 parkovacích míst,
dalších 500 parkovacích míst

by mělo být v budoucnu pod
blízkou hokejovou arénou
a zbylá místa ještě řešíme,“
řekl Mrázek. Pokud vše půjde
dobře, práce na parkování by
mohly začít v roce 2018, na
samotném stadionu pak
v roce 2020.
Podle náměstka se město

bude snažit získat dotace jak
na parkovací místa, tak na sa-
motný stadion. „Z Evropské

unie chceme získat až 250mi-
lionů korun na parkování
a až 150 milionů na střechu
z fotovoltaických a tepelných
panelů, kterými by se snížily
energetické nároky stadio-
nu,“ informoval Mrázek. Přes
půl miliardy korun se pak
město bude snažit získat od
státu, osloví ale například i Ji-
homoravský kraj, zda se chce
na projektu podílet.

Stadion, kde v minulosti
získala Zbrojovka Brno svůj
jediný fotbalový titul, chátrá
od počátku tisíciletí. Oživení
zarostlého areálu přinesla na
konci loňského června rozluč-
ka fotbalisty Švancary, na kte-
rou přišlo kolem pětatřiceti
tisíc lidí. Ještě před ní ale
Švancara spolu s dobrovolní-
ky stadion svépomocí výraz-
ně zvelebil. ČTK

Jedna z vizualizací stadionu z minulých let ATELIÉR BRNO

Výroba a prodej
pracovních

a sportovních oděvů

Bubeníčkova 34a, Brno-Židenice
(u Staré osady)

velkooBchod 7–15 hodin
malooBchod 9–17 hodin

Tel./fax: 545 574 067
výhodné výrobní ceny

www.tener.eu
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Brno opraví fotbalový stadion
Za Lužánkami za 1,7 miliardy

Po-Pá: 8.30-18.30, So: 9.00-13.00

Brno, Kaštanová 70B
200 m od Makra směr Tuřany

NEJVĚTŠÍ LYŽAŘSKÁ SPECIÁLKA V BRNĚ

A NYNÍ SLEVY 20 AŽ 70%

Stadion Za Lužánkami

Pro fotbalové zápasy sloužil
téměř padesát let.

● Otevřen byl v listopadu roku
1953 a měl kapacitu 50 tisíc
diváků. Proti ruskému týmu
paradoxně nenastoupil do-
mácí tým, ale výběr DSO Ba-
ník, který se skládal z hráčů
prvoligových hornických od-
dílů – Ostravy a Kladna.

● Brněnský tým, který zde slavil
v roce 1978 titul, hrál Za Lu-
žánkami do roku 2001. O pět
let dříve přišlo na duel se Sla-
vií rekordních 44 120 diváků.



výhradní distributor Milesight pro ČR a SRwww.joyce.cz

BUĎTE V OBRAZE
Kdykoli a kdekoli

VODĚODOLNÝ A PRACHUVZDORNÝ KRYT
NOČNÍ VIDĚNÍ A KOMPENZACE PROTISVĚTLA
OSTŘENÍ OBJEKTIVU A MOTORIZOVANÝ ZOOM
DETEKCE POHYBU


